

DODATEK Č. 1**ke Smlouvě o dílo ze dne 24.08.2018 pro zhotovení stavby
„Břilice – stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu“**

Číslo smlouvy objednatele: 750/4828/18

Číslo zakázky zhotovitele: 2018-039

1. Smluvní strany

Objednatel: Město Třeboň

se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň

Zastoupený: PaedDr. Janem Váňou, starostou města

IČ: 00247618

DIČ: CZ00247618

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX

Č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX

Telefonní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX

Zhotovitel: Lesostavby Třeboň a.s.

se sídlem: Novohradská 226, 379 01 Třeboň

zapsaný v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 553

Zastoupený: představenstvem dle platného OR

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

IČ: 47239328

DIČ CZ47239328

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX

Telefonní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 24.08.2018 mezi výše uvedenými smluvními stranami (dále jen „dodatek“).

I.

- 1) Smluvní strany tohoto dodatku uzavřely mezi sebou dne 24.08.2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele sjednané stavební práce a dodávky materiálů a služeb pro sjednanou stavbu „Břilice – stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu“ ve sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu provádění a smluvených parametrech díla a sjednaných termínech (dále jen „smlouva o dílo“).
- 2) Rada města svým usnesením č. 8/2018-1 ze dne 20.11.2018 schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 750/4828/18 ze dne 24.08.2018 na zhotovení stavby „Břilice – stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu“, se společností Lesostavby Třeboň a.s., IČ 47239328, Novohradská 226, Třeboň, jehož předmětem je změna termínu dokončení díla do 17.12.2018 a provedení prací nutných k dokončení díla v ceně 38.816,36 Kč bez DPH (46.967,00 Kč včetně DPH) podle specifikace ve schváleném Změnovém listu č. 1.

II.

- 1) Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně konečného termínu dokončení díla specifikovaného v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo tak, že tento termín dokončení díla se prodlužuje nejpozději do 17.12.2018, z důvodů zjištěných během provádění stavebních prací:
 - musela být změněna trasa kanalizačního řádu z důvodu kolizí s nezaměřenými inženýrskými sítěmi, tudíž musel být přepracován i projekt,
 - během vypouštění Břilického rybníka nebylo možné provádět práce na kanalizaci z důvodu zpětného nátoků do kanalizace,
 - nebyly nalezeny vodovodní přípojky pro čp. 267 a čp. 270, pro napojení nemovitostí bylo nutné provést sondy a podvrť.
- 2) Tímto dodatkem se dále smluvní strany dohodly na změně ceny díla specifikované v čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo, a to dle specifikace uvedené ve Změnovém listě č. 1 (příloha), takto:

Cena díla dle Smlouvy o dílo ze dne 24.08.2018, včetně DPH (894.519,00 Kč bez DPH)	1.082.368,00 Kč
Méněpráce a vícepráce vč. DPH (Změnový list č. 1, viz přílohu), vč. DPH (38.816,36 Kč bez DPH)	+ 46.967,00 Kč
Cena díla celkem vč. DPH (zohlednění změn dle tohoto dodatku), vč. DPH (933.335,36 Kč bez DPH)	1.129.335,00 Kč

III.

- 1) V ostatních částech zůstává smlouva o dílo beze změny.
- 2) Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.
- 3) Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tento dodatek následují podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany.
- 4) Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy o dílo, ve znění pozdějších dodatků, v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Je-li zveřejnění tímto zákonem vyžadováno, zajistí ho Objednatel.

Přílohy, jakožto nedílné součásti tohoto dodatku:
- *Změnový list č. 1 s položkovým rozpočtem*

Za Objednatele: 29.11.2018

Za Zhotovitele: 21.11.2018

V Třeboni

V Třeboni

.....
PaedDr. Jan Váňa,
starosta města

.....
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Břilice – stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu		
Změnový list č. 1	Datum předložení zhotovitelem	14. 11. 2018

Objednatel	Město Třeboň Palackého nám. 46/II 379 01 Třeboň
TDS	VRV a.s. Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zhotovitel	Lesostavby Třeboň a.s. Novohradská 226 379 01 Třeboň

Charakter změny:	Práce neobsažené v ZDS	Oprava položek dle skutečnosti
Stavba / objekt / úsek:	001-1247-334 Břilice - stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu	

Specifikace změny: *Změna trasy kanalizačního řádu, přepracování projektu, provedení sond a podvrty pro připojení vodovodních přípojek.*

Zdůvodnění změny: *Předem neznámé důvody byly zjištěny až v průběhu stavby: kolize původní trasy kanalizace s nezaměřenými inženýrskými sítěmi, zaplavení kanalizace během vypouštění Břilického rybníka, nenalezení vodovodních přípojek pro čp. 267 a čp. 270.*

Finanční dopad změny: + 46 967 Kč vč. DPH	Navýšení / úspora / beze změny
--	--------------------------------

Přílohy:	č.1 - soupis prací, položkový rozpočet
-----------------	--

Schvalovací proces:

Podpis a razítko TDS	Podpis a razítko AD (projektantky)
..... XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
Datum: 14.11.2018	Datum: 14.11.2018
Vyjádření zhotovitele: Provedení změny bude mít dopad do celkového HMG stavby. Dojde ke změně termínu dokončení díla z 30.11.2018 dle SOD na 17.12.2018.	
Podpis a razítko zhotovitele	Podpis a razítko objednatele
..... XXXXXXXXXXXXXXXX	Změnu schvaluji / neschvaluji XXXXXXXXXXXXXXXX
Datum: 14.11.2018	Datum: 14.11.2018

ZMĚNOVÝ LIST

Stavba: 001-1247-334 Břilice - stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu

Objednatel: Město Třeboň IČO: 00247618
Palackého nám. 46 DIČ: CZ00247618
37901 Třeboň-Třeboň II

Zhotovitel: Lesostavby Třeboň a.s. IČO: 47239328
Novohradská 226 DIČ: CZ47239328
37901 Třeboň

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			28 098,86
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			10 717,50
Ostatní náklady			0,00
Celkem			38 816,36

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	38 816,36 CZK
Základní DPH	21 %	8 151,00 CZK

Zaokrouhlení -0,36 CZK

Cena celkem s DPH 46 967,00 CZK

v Třeboni dne 21.11.2018 29.11.2018

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Za zhotovitele

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1 - město Třeboň	0	38 816	8 151	46 968	100
1	Kanalizace - MĚNĚPRÁCE	0	-53 472	-11 229	-64 701	-138
2	Kanalizace - VÍCEPRÁCE	0	69 246	14 542	83 787	178
4	Vodovodní přípojky - VÍCEPRÁCE	0	16 938	3 557	20 495	44
6	Kanalizační přípojky - MĚNĚPRÁCE	0	-4 613	-969	-5 582	-12
7	Ostatní náklady - VÍCEPRÁCE	0	10 718	2 251	12 968	28
Celkem za stavbu		0	38 816	8 151	46 968	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			46 905,90	121
87	Potrubí z trub z plastických hmot	HSV			915,36	2
89	Ostatní konstrukce na trubním vedení	HSV			-21 619,08	-56
93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			-18 258,22	-47
96	Bourání konstrukcí	HSV			20 154,90	52
VN	Vedlejší náklady	VN			10 717,50	28
Cena celkem					38 816,36	100

Položkový rozpočet

S:	001-1247-334	Břilice - stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu
O:	ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1 - město Třeboň
R:	1	Kanalizace - MĚNĚPRÁCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				-35 213,85
52	0890104	Plastová revizní kanalizační šachta DN400, D+M	kpl	-1,00000	13 226,20	-13 226,20
51	894411121	Prefabrikovaná kanal. šachta revizní DN1000 D+M	kus	-1,00000	21 987,65	-21 987,65
Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb				-18 258,22
55	936452113	Výplň potrubí cementopílkovou suspenzí DN 200	m	-11,00000	120,31	-1 323,41
56	936452114	Výplň potrubí cementopílkovou suspenzí DN 250	m	-48,00000	188,30	-9 038,40
57	936452115	Výplň potrubí cementopílkovou suspenzí DN 300	m	-29,00000	272,29	-7 896,41

Položkový rozpočet

S:	001-1247-334	Bíllice - stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu
O:	ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1 - město Třeboň
R:	2	Kanalizace - VÍCEPRÁCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1 Zemní práce						34 580,58
8	132201212	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ	m3	3,57700	104,34	373,22
				A : $((1,63+1,38)*35,5)/2*0,9$	48,08475	
				B : $((2,04+1,63)*43,5)/2*0,9$	71,84025	
				C : $((2,5+2,04)*14)/2*0,9$	28,60200	
				SOD odečet hornina č.3 : -130,45	-130,45000	
				SOD odečet hornina č.4 : -14,5	-14,50000	
13	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	89,11620	107,79	9 605,84
				výkopek : 44,5581	44,55810	
				vhodná zemina : 44,5581	44,55810	
14	162701109	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	445,58100	10,30	4 589,48
				výkopek : 44,5581*5	222,79050	
				vhodná zemina : 44,5581*5	222,79050	
15	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhutněných	m3	44,55810	12,97	577,92
				Položka pořadí 7 : 44,55810	44,55810	
16	199000002	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	44,55810	78,00	3 475,53
				Položka pořadí 7 : 44,55810	44,55810	
26	167101101	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	89,11620	19,50	1 737,77
				nakládání výkopku : 44,5581	44,55810	
				nakládání v hodné zeminy : 44,5581	44,55810	
RX	59691019.A	Zemina vhodná pro zásyp	m3	44,55810	312,00	13 902,13
				1/3 z výkopku :		
				A : $((1,63+1,38)*35,5)/2*0,9*0,3$	14,42543	
				B : $((2,04+1,63)*43,5)/2*0,9*0,3$	21,55208	
				C : $((2,5+2,04)*14)/2*0,9*0,3$	8,58060	
23	119001412	Dočasné zajištění beton.a plast.potrubí DN 800	m	0,90000	354,10	318,69
				$(0,8+0,1)*1 :$		
				0,9	0,90000	
Díl: 87 Potrubí z trub z plastických hmot						915,36
45	871363121	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 250	m	1,00000	66,33	66,33
				Skutečnost : 88	88,00000	
				SOD : -87	-87,00000	
46	0870101	Potrubí z PP, jednovrstvé či dvouvrtvé, žebrované plné žebro v řezu, SN12, dimenze 280/250	m	1,00000	849,03	849,03
				Skutečnost : 88	88,00000	
				SOD : -87	-87,00000	
Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení						13 594,77
49	899711122	Výstražná PVC folie šedá barva	m	1,00000	12,65	12,65
				Skutečnost : 88	88,00000	
				SOD : -87	-87,00000	
RX	RXV001	Provizorní zahrazení vstupu do kanalizace pomocí pytlů s pískem	hod	3,00000	329,24	987,72

Položkový rozpočet

S:	001-1247-334	Břilice - stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu
O:	ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1 - město Třeboň
R:	2	Kanalizace - VÍCEPRÁCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
50	0890102	Revize nového potrubí TV kamerou s videozáznamem	m	1,00000	195,00	195,00

Skutečnost : 88

88,00000

SOD : -87

-87,00000

51	59269867.AR	Dno šachetní Š 40a	kus	1,00000	12 399,40	12 399,40
----	-------------	--------------------	-----	---------	-----------	-----------

Cena obsahuje dodávku šachetního dna a manipulaci s ním : 1

1,00000

dovoz, nakládka, odvoz :

Díl: 96	Bourání konstrukcí	20 154,90
----------------	---------------------------	------------------

58	969021121	Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 mm	m	9,00000	174,55	1 570,95
----	-----------	--	---	---------	--------	----------

Skutečnost : 11

11,00000

SOD : -2

-2,00000

RX	969021131	Vybourání kanalizačního potrubí DN do 300 mm	m	77,00000	241,35	18 583,95
----	-----------	--	---	----------	--------	-----------

DN 250 : 48

48,00000

DN 300 : 29

29,00000

položka obsahuje :

bourání potrubí bagrem - 54,35,-Kč/m :

ruční výběr úlomků z výkopku - 46,- Kč/m :

svislé přemístění - 26,-Kč/m :

likvidace potrubí na skládce - 115,-Kč/m :

Položkový rozpočet

S:	001-1247-334	Břilice - stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu
O:	ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1 - město Třeboň
R:	4	Vodovodní přípojky - VÍCEPRÁCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				16 938,34
RX	139601102	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	0,48000	1 163,20	558,34
RX	141721119TJ6	Řízený zemní protlak vnějšího průměru do 160 mm v hornině tř 1 až 4 včetně chráničky DN 110	m	9,00000	1 820,00	16 380,00

Položkový rozpočet

S:	001-1247-334	Břilice - stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu
O:	ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1 - město Třeboň
R:	6	Kanalizační přípojky - MĚNĚPRÁCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-4 613,02
3	132201210	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ	m3	-21,42450	183,66	-3 934,82
4	132301210	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 50 m3, STROJNĚ	m3	-2,38050	284,90	-678,20

Položkový rozpočet

S:	001-1247-334	Břilice - stavební úpravy sběrače C a prodloužení vodovodu
O:	ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1 - město Třeboň
R:	7	Ostatní náklady - VÍCEPRÁCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: VN		Vedlejší náklady				10 717,50
RX	035	DIO	Kč	1,00000	10 717,50	10 717,50

Zpracování DIO - 3750,-Kč :

Vyřízení DIO na úřadech, vč. poplatků a
dopravného - 6250,-Kč :

Dopravní značení po dobu stavby - 717,5,-Kč :

1

1,00000